
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Sơn Tịnh, ngày     tháng 4 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Đội công tác xã hội tình nguyện xã Tịnh Hiệp 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/2012/TTLT-BLĐTBXH-BNV-BTC 

ngày 22/10/2012 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ, Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định việc thành lập, giải thể, tổ chức hoạt 

động và chế độ chính sách đối với Đội công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, 

thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 43/2014/QĐ-UBND ngày 12/9/2014 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc quy định mức thù lao hàng tháng đối với thành viên Đội công 

tác xã hội tình nguyện xã, phường, thị trấn; 

Theo đề nghị của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Sơn Tịnh 

tại Tờ trình số 464/TTr-LĐ-TB&XH ngày 04/4/2024 và ý kiến của Phòng Nội vụ 

huyện tại Phiếu đề xuất số 280/PĐX-NV ngày 08/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đội công tác xã hội tình nguyện xã Tịnh Hiệp, gồm các 

ông (bà) có tên sau: 

* Đội trưởng: Ông Nguyễn Tấn Nam, Công an bán chuyên trách xã Tịnh Hiệp; 

* Đội phó: Bà Âu Thị Thảo, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã Tịnh Hiệp; 

* Các thành viên: 

1. Bà Nguyễn Thị Thùy Trinh, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã Tịnh Hiệp; 

2. Ông Nguyễn Âu Nhi, Công an bán chuyên trách xã Tịnh Hiệp; 

3. Bà Lý Thị Kiều Hoanh, Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã Tịnh Hiệp; 

4. Bà Nguyễn Thanh Kiều, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Tịnh Hiệp; 

5. Bà Trương Thị Kiều, Trưởng thôn Đức Sơn, xã Tịnh Hiệp; 

Điều 2. Đội công tác xã hội tình nguyện xã Tịnh Hiệp có trách nhiệm phân 

công nhiệm vụ cho các thành viên theo đúng quy định. 

Kinh phí hoạt động thường xuyên và chế độ chính sách đối với thành viên 

Đội công tác xã hội tình nguyện được hưởng theo quy định tại Điều 5, mục 1, Điều 



2 
 

11,  Điều 12, mục 2 Thông tư liên tịch số 24/2012/TTLT-BLĐTBXH-BNV-BTC 

ngày 22/10/2012 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ, Bộ trưởng Bộ Tài chính và Quyết định số 43/2014/QĐ-UBND ngày 

12/9/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 2591/QĐ-UBND ngày 02/8/2023 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Tịnh.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Lao 

động - Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch huyện; Chủ tịch 

UBND xã Tịnh Hiệp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- PVP (VX); 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Văn Thảo 

       


		2024-04-17T10:41:59+0700


		2024-04-17T12:56:06+0700
	Lê Văn Thảo


		2024-04-17T14:52:11+0700


		2024-04-17T14:52:11+0700


		2024-04-17T14:52:11+0700




